

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2025

Để đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2025, UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024 và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2025, nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024 trên địa bàn xã. Tập trung chỉ ra, làm rõ nguyên nhân của những hạn chế, khuyết điểm còn tồn tại; những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện để thảo luận, đề ra phương hướng khắc phục, tháo gỡ trong thời gian tới.

2. Việc tổ chức Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, góp phần hoàn thành tốt các nhiệm vụ theo nội dung Kế hoạch đã đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần dự Hội nghị

1.1. Cấp xã

- Thường trực Đảng ủy xã, Dự và chỉ đạo;
- Thường trực HĐND xã;
- Đồng chí Hồ Minh Hiếu, Chủ tịch UBND xã, Chủ trì;
- Các đồng chí PCT UBND xã, đồng chủ trì;
- Thường trực Mặt trận và Trưởng các Hội đoàn thể xã;
- Công an xã;
- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo CCHC xã; Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã; Ban Chỉ đạo Đề án 06 xã.

1.2. Cấp thôn

- Bí thư Chi bộ thôn;
- Trưởng thôn 06 thôn trên địa bàn xã.
- Tổ Công nghệ số cộng đồng 06 thôn;

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 04/2025 (sẽ có thông báo cụ thể sau).

- Địa điểm: Hội Trường UBND xã.

3. Chương trình Hội nghị

- Ôn định tổ chức; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Văn phòng – Thống kê UBND xã*).

- Phát biểu khai mạc (*CT UBND xã*).

- Thông qua báo cáo tóm tắt đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác CCHC trong năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025; kết quả Chỉ số CCHC xã năm 2024, giải pháp khắc phục năm 2025; kết quả thực hiện chuyển đổi số năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025; kết quả Chỉ số CCHC xã năm 2024, giải pháp khắc phục năm 2025; (*Văn phòng – Thống kê xã*).

- Thông qua báo cáo tóm tắt đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06 năm 2023, giải pháp thực hiện năm 2024 (*đồng chí Trưởng Công an xã*).

- Thảo luận (*CT và các PCT UBND chủ trì*).

- Phát biểu chỉ đạo của Đảng ủy xã (*Bí thư Đảng ủy xã*).

- Khen thưởng các cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện công tác Cải cách hành chính; Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2024 (*Văn phòng – Thống kê UBND xã*).

- Phát biểu bế mạc và kết luận Hội nghị (*CT UBND xã*)

4. Tài liệu Hội nghị

- Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác CCHC trong năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025; kết quả Chỉ số CCHC xã năm 2024, giải pháp khắc phục năm 2025; kết quả thực hiện chuyển đổi số năm 2024, phương hướng năm 2025; kết quả Chỉ số CCHC xã năm 2024, .

- Kế hoạch công tác CCHC xã Hương Trà năm 2025.

- Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2025 trên địa bàn xã Hương Trà.

- Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2024, phương hướng nhiệm vụ năm 2025.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Văn phòng – Thống kê xã

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, kết luận Hội nghị của CT UBND xã.

- Chuẩn bị và phát hành tài liệu cho đại biểu.

- Chuẩn bị nước uống cho đại biểu và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với các ban ngành xã tổng hợp xây dựng báo cáo nêu rõ nội dung đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện công tác CCHC, chỉ số CCHC, Chuyển đổi số trong năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2025.

- Kế hoạch công tác CCHC xã Hương Trà năm 2025.

- Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2025 trên địa bàn xã Hương Trà.

- Chuẩn bị và thực hiện công tác khen thưởng.

2. Công an xã

Xây dựng báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2024, phương hướng nhiệm vụ năm 2025.

3. Văn hóa – Xã hội

- Ghi hình ảnh phục vụ công tác tuyên truyền.

- Chuẩn bị trang trí Hội trường, khánh tiết, âm thanh.

<p style="text-align: center;">ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG TRÀ</p> <p style="text-align: center;">HỘI NGHỊ</p> <p style="text-align: center;">TỔNG KẾT CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06 NĂM 2024; TRIỂN KHAI PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2025</p> <p style="text-align: center;"><i>Hương Trà, ngày tháng 4 năm 2025</i></p>

4. Thành viên Ban Chỉ đạo CCHC, BCD Chuyển đổi số, BCD Đề án 06 xã

Tham dự đúng thời gian, thành phần theo giấy mời (sau khi UBND xã phát hành giấy mời).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024 và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2025. Đề nghị các các ban ngành được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (để biết);
- TT HĐND xã (để biết);
- CT, các PCT. UBND xã;
- Công an xã;
- Mặt trận, Hội đoàn thể xã;
- Thành viên BCD CCHC, CDS, ĐA06 xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Minh Hiếu